
  

 

 

 

 

            COPIA                                                                                          

 

 

 

COMUNE DI MILETO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

********** 

 

AREA  FINANZIARIA 

 
Determinazione n. 55 del 29/09/2022 

 

 

 
 

L’anno duemilaventidue il giorno Ventinove del mese di Settembre 

 

                                                 IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                   D.ssa Mariacristina Natale 

 

adotta la seguente determinazione: 

 
 

 

- Premesso, 

che con decreto n. 1 del 04/01/2021 è stato conferito alla  sottoscritta l’incarico della posizione 

organizzativa relativa all’Area Economico Finanziaria e Tributi, nonché  le funzioni dirigenziali di cui 

all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

- Visto il D.lgs n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare, gli articoli 

183, comma 5 e 184;  

- Visto il D.lgs n. 165/2001; 

- Visto il D.lgs n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);  

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

- Vista la legge n.160/2019 (articolo1, commi 816-847), che ha istituito il Canone Unico Patrimoniale. 

 

Considerato che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 08 del 25/05/2021, è stato approvato il regolamento comunale 

per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria 

e del canone mercatale,; 

- con delibera di Giunta Comunale, n. 53 del 08/06/2021, sono state approvate le tariffe del canone 

patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale – 

Anno/2021;

OGGETTO: Approvazione  lista di carico per la riscossione bonaria CUP (Passi 

Carrabili) anno 2021. 

 



  

- Vista la lista di carico per il pagamento CUP (Passi Carrabili) anno 2021, predisposta dall’ufficio tributi, 

dell’importo complessivo di €  21.501,80 composta da  n. 499  utenze attive;  

 

- Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della suddetta lista di carico; 

 

- Ritenuto in considerazione dei nuovi principi contabili che è necessario procedere all’approvazione 

della lista di carico per la riscossione del Canone Unico (Passi Carrabili) anno 2021. 

 

- Ritenuto, pertanto, dover accertare una entrata presunta pari a € 21.501,80 per Canone Patrimoniale 

permanente anno 2021 sul capitolo 51 - CANONE UNICO PATRIMONIALE – OCCUPAZIONE 

(PASSI CARRABILI), esercizio finanziario 2021; 

 

Riconosciuta la competenza ad assumere il provvedimento. 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la lista di carico del canone unico patrimoniale per occupazione del suolo pubblico 

(Passi Carrabili)  per l’anno 2021 per un importo complessivo di € 21.501.80, costituita da n.ro 499 

utenze attive con accertamento di entrata pari a € 21.501,80 a valere sul capitolo 51 – CANONE 

UNICO PATRIMONIALE – OCCUPAZIONE, (Acc. N. 689/2021) gestione competenza 2021; 

 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 
                                    IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                  f.to   Dott.ssa Mariacristina Natale 

 

=========================================================================== 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

           Il responsabile del servizio interessato attesta ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 la 

regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

           Mileto, 29/09/2022 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                               f.to  Dott.ssa Mariacristina Natale 

================================================================================ 

 

 

 



  

 

-  SERVIZIO FINANZIARIO  - 

 

          Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (art. 147-bis D. Lgs. n. 267/2000). 

           

         Mileto, _______________                                                                                              

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                                               f.to    Dott.ssa Mariacristina Natale 

=========================================================== 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi n. ______/Reg.Pub.. 

 

 Mileto,   _______________ 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DI AREA  

                                                                                                                      f.to  Dott.ssa Mariacristina Natale  

 

======================================================================== 

 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 Mileto,   29/09/2022  

 

                                                                      IL RESPONSABILE DI AREA 

                                                                                                         Dott.ssa Mariacristina Natale 



  

 


